
DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 

1.1. Objednatel:                         

Obchodní jméno :  Město Semily    

Sídlo   :  Husova 82, 513 01 Semily  
 
Zastoupený  :  Bc. Lenou Mlejnkovou, starostkou 

IČ   :  00276111    

DIČ   :  CZ00276111    

Bankovní spojení :  1263108309/0800    

 

Oprávněný k jednání  

ve věcech technických : Ing. Lucie Šimanovská Hořavová  

Tel   :  481 629 234 

E-mail   :  simanovska@mu.semily.cz  
   
(dále jen „objednatel“) na straně jedné 
 

 

1.2. Zhotovitel:                         

Obchodní jméno : COLAS CZ, a.s.  

Sídlo   : Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 
  
Zastoupený  : xxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, na základě plné moci 

  

IČ   : 26177005 

DIČ   : CZ26177005  

Bankovní spojení : xxxxxxxxxxxxx, číslo účtu xxxxxxxxxxxxxx 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, sp. zn. B 6556,  

Oprávněný k jednání  

ve věcech smluvních    :             xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxxx 

ve věcech technických : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxxx 

  
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé  
 
 

mailto:simanovska@mu.semily.cz


  2/3 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 01.10.2019 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení díla 

„Komunikace a infrastruktura Na Vinici, Semily“, jehož investorem je Objednatel (dále jen 

„Smlouva“), a dne 09.12.2020 Dodatek č. 1 ke Smlouvě. 

2. Dodatek č. 2 Smlouvy se uzavírá z důvodu více a méně prací vzniklých v průběhu provádění díla 

a z důvodu navýšení celkové ceny za dílo. Jednotlivé více a méně práce jsou vyčísleny v příloze 

č. 1, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2.  

3. Zhotovitel se tímto Dodatkem č. 2 zavazuje pro objednatele provést dodatečné stavební práce 

(vícepráce) a zároveň je předmětem tohoto Dodatku č. 2 ujednání o pracích (část díla), které 

nebudou při provádění díla dle Smlouvy provedeny (méněpráce).  

4. Cena za dílo se na základě tímto Dodatkem č. 2 sjednaných a provedených méně a víceprací 

(příloha č. 1) zvyšuje o 289.767,06 Kč bez DPH, tj. 350.618,14 Kč s DPH. Část z částky uvedené 

ve větě předchozí ve výši 84.000,00 Kč bez DPH, tj. 101.640,00 Kč vč. DPH kryje povinná 

rezerva veřejné zakázky, která byla sjednána ve Smlouvě.  

5. Objednatel se zavazuje, že za provedení díla dle čl. 3 Smlouvy a čl. I. odst. 2 tohoto Dodatku č. 2 

uhradí zhotoviteli nejvýše přípustnou cenu ve výši:   

      Cena prací celkem :  1.947.562,06 Kč bez DPH  

K výše  uvedené ceně za dílo bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši dle platných předpisů 

ke dni uskutečněného zdanitelného plnění. V den podpisu této Smlouvy je aktuální sazba DPH 

21 %, cena za dílo tedy činí 2.356.550,09 Kč vč. DPH.  

6. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají v platnosti beze změn. 

II. 

Platnost a účinnost Dodatku č. 2, zveřejnění Dodatku č. 2 

1. Tento Dodatek č. 2 je platný podpisem oběma smluvními stranami. 

2. Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem zveřejnění Dodatku č. 2 městem Semily v Registru smluv, a 

to i v případě, že bude v Registru smluv zveřejněn zhotovitelem nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

3. Objednatel zajistí, aby při uveřejnění tohoto Dodatku č. 2 nebyly uveřejněny informace, které 

nelze uveřejnit podle platných právních předpisů (osobní údaje zaměstnanců zhotovitele, jejich 

pracovní pozice a kontakty, telefonické i e-mailové adresy apod.) a dále, aby byly znečitelněny 

podpisy osob zastupujících smluvní strany. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě vážně a srozumitelně, což 

stvrzují vlastnoručními podpisy.   



  3/3 

2. Osobní údaje subjektu údajů jsou městem Semily zpracovávány v souladu s příslušnými aktuálně 

platnými a účinnými právními předpisy České republiky a Evropské unie. Bližší informace týkající 

se zpracování osobních údajů a právních předpisů, na jejichž základě je zpracování prováděno, 

jsou dostupné na stránkách http://www.semily.cz/ v záložce „Ochrana osobních údajů“ nebo je 

město Semily subjektu údajů na požádání poskytne. 

 

Tento Dodatek č. 2  byl schválen Radou města Semily pod číslem usnesení:200427/RM/184 

 
 
V Semilech, dne: 30.04.2020 V Liberci, dne:      

 
  

Objednatel: Zhotovitel: 

……………………………………………… 
Bc. Lena Mlejnková, starostka 

……………………………………………… 
xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                                                                                  a zplnomocněný zástupce společnosti  

http://www.semily.cz/


COLAS CZ, a.s.

CENOVÁ NABÍDKA

Stránka 1 / 4 
15.04.2020

Měna: Kč
Poř. Kód Popis Množství M.i. Cena/m.i. Cena celk.

Soubor staveb: 1912441617 - VHS Turnov - Semily- ul. Na Vinici-výstavba VH sítí a komunikace

Stavba: 1912441617-2 - Město Semily - Semily-ul. Na Vinici-výstavba VH sítí a komunikace 

Objekt: 2 - ZBV (Více/méněpráce)

Etapa: 100 - Komunikace

Podetapa: 1 - Sanace podloží

001 122203202R00 Odkopávky pro silnice.třída l.,do 1000 
m3,STROJNĚ

160,000000 m3 94,00 15 040,00

002 1222032O9RO0 Příplatek za lepivost - odkop.pro silnice.třída I. 65,300000 m3 7,00 457,10
003 132201112R00 Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 nad

100 m3,STROJNĚ
13,650000 m3 301,00 4 108,65

004 132201119R00 Přípl.za lepivost,hloubení rýh 60 cm,, 
hor.3,STROJNĚ

6,825000 m3 31,00 211,58

005 162701105RSZ Vodorovné přemístění výkopku z 
hor.1-7 na skládku zhotovitele

173,000000 m3 454,00 78 542,00

007 199000002ROO Poplatek za skládku horniny 1- 7 173,000000 m3 216,00 37 368,00
012 564861111RT4 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění

tloušťky 20 cm štěrkodď frakce 0-63 
mm

116,000000 rr.2 152,00 17 632,00

013 564861111RT4 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění
tloušťky 20 cm štěrkodrť frakce 0-63 
mm - materiál Investor

418,000000 m2 68,00 28 424,00

Součet za Podetapa: 1 - Sanace podloží 181 783,33

Podetapa: 2 - Prodloužení chodníku

Díl: 1 - Vícepráce

1 - Zemní práce

014 119001423 Dočasné zajištění kabelů a kabelových
tratí z více než 6 volně ložených kabelů

13,000000 m 479,00 6 227,00

004 122203202R00 Odkopávky pro silnice.třída l.,do 1000 
m3, STROJNĚ

5,475600 m3 94,00 514,71

005 122203209R00 Příplatek za lepivost - odkop.pro silnice.třída I. 2,737800 m3 7,00 19,16
006 122403202R00 Odkopávky pro silnice.třída II.,do 1000 

m3,STROJNĚ
0,608400 m3 399,00 242,75

007 132201112R00 Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 nad
100 m3,STROJNĚ

2,600000 m3 301,00 782,60

008 132201119R00 Přípl.za lepivost,hloubení rýh 60 cm,, 
hor.3,STROJNĚ

1,300000 m3 31,00 40,30

009 162701105RSZ Vodorovné přemístění výkopku z 
hor.1-7 na skládku zhotovitele

8,684000 m3 454,00 3 942,54

013 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1 - 7 8,684000 m3 216,00 1 875,74

Součet za 1 - Zemní práce 13 644,80

3 - Svislé a kompletní konstrukce

016 338920023R00 Osazení betonové palisády, š. do 20 cm,, 
dl. 120 cm

13,000000 m 716,00 9 308,00

018 59228422 Palisáda betonová 16x16x120 cm 120,000000 KUS 119,00 14 280,00

Součet za 3 - Svislé a kompletní konstrukce 23 588,00

5 - Komunikace

001 564851111RT2 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění
tloušťky 15 cm štěrkodrť frakce 0-32 
mm

22,750000 m2 118,00 2 684,50

013 59245264 Dlažba beton, zámková barevná pro
nevidomé 20x10x8

1,000000 m2 471,60 471,60

015 59245308 Dlažba betonová zámková přírodní
20x10x6 cm

21,100000 m2 198,00 4 177,80

,v01



COLAS CZ, a.s.

CENOVÁ NABÍDKA

Stránka 2 / 4
15.04.2020

Měna: Kč
Poř. Kód Popis Množství M.j. Cena/m.j. Cena celk.

009 596215021R00 Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě 
tl. 4 cm

21,100000 m2 256,00 5 401,60

010 596215040R00 Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě 
tl. 4 cm

1,000000 m2 256,00 256,00

011 596291111R00 Řezání zámkové dlažby tl. 60 mm 13,600000 m 42,00 571,20

Součet za 5 - Komunikace 13 562,70

91 - Doplňující práce na komunikaci

003 59217472 Obrubník silniční 1000/150/250 šedý 12,000000 KUS 111,00 1 332,00
004 59217476 Obrubník silniční nájezdový

1000/150/150 šedý
2,000000 KUS 97,00 194,00

005 59217481 Obrubník silniční přechodový P
1000/150/150-250

1,000000 KUS 288,00 288,00

001 916561111RT4 Osazení záhon.obrubníků do lože z C
12/15 s opěrou včetně obrubníku ABO
4 - 5 50/5/25

13,500000 m 334,00 4 509,00

002 917862111R00 Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože 
z C 12/15

15,000000 m 335,00 5 025,00

Součet za 91 - Doplňující práce na komunikaci 11 348,00

VO - Veřejné osvětlení

001 Zřízení chráničky na VO + rezerva
Kopoflex dn 100

23,000000 m 298,00 6 854,00

Součet za VO - Veřejné osvětlení 6 854,00

Celkem Díl: 1 - Vícepráce 68 997,50

Díl: 2 - Méněpráce

001 132201112R00 Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 nad
100 m3,STROJNĚ

-2,600000 m3 301,00 -782,60

003 162701105RSZ Vodorovné přemístění výkopku z 
hor.1-7 na skládku zhotovitele

-2,600000 m3 454,00 -1 180,40

004 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 7 -2,600000 m3 216,00 -561,60
005 338920023ROO Osazení betonové palisády, š. do 20 cm,, 

dl. 120 cm
-13,000000 m 1 380,00 -17 940,00

Součet za Díl: 2 - Méněpráce -20 464,60

Celkem Podetapa: 2 - Prodloužení chodníku 48 532,90

Podetapa: 3 - Méněpráce komunikace

001 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 7 -269,000000 m3 216,00 -58 104,00
002 569621121R00 Zpevnění krajnic asfaltovým recyklátem 

tl. 15 cm
-68,500000 m2 108,00 -7 398,00

Součet za Podetapa: 3 - Méněpráce komunikace -65 502,00

Podetapa: 4 - rozšíření komunikace

1 - Zemní práce

004 122203202R00 Odkopávky pro silnice.třída l.,do 1000 
m3,STROJNĚ

11,200000 m3 94,00 1 052,80

005 122203209R00 Příplatek za lepivost - odkop.pro silnice.třída I. 5,600000 m3 7,00 39,20
009 162701105RSZ Vodorovné přemístění výkopku z 

hor.1-7 na skládku zhotovitele
11,200000 m3 454,00 5 084,80

013 199000002ROO Poplatek za skládku horniny 1 - 7 11,200000 m3 216,00 2 419,20
Součet za 1 - Zemní práce 8 596,00

5 - Komunikace

021 564861111RT4 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění
tloušťky 20 cm štěrkodrť frakce 0-63 
mm

32,400000 m2 152,00 4 924,80

022 565141211RT2 Podklad z obal kam.ACP 16+.ACP 22+,, 
nad 3 m.tl.6 cm plochy 201-1000 m2

56,000000 m2 345,00 19 320,00

, ?. * '•



COLAS CZ, a.s.

CENOVÁ NABÍDKA

Stránka 3 / 4 
15.04.2020

Měna: Kč
Poř. Kód Popis Množství M.j. Cena/m.j. Cena celk.

023 567122111R00 Podklad z kameniva zpev.cementem SC
C8/10 tl.12 cm

56,000000 m2 191,00 10 696,00

028 569851111 Zpevnění krajnic štěrkodrti tl 150 mm 56,000000 m2 183,00 10 248,00
025 573231111R00 Postřik živičný spojovací z emulze 0,5-0,,

7 kg/m2
112,000000 m2 12,00 1 344,00

026 577132211RT2 Beton asfalt. ACO 8, neboACO 11, nad
3 m, 4 cm plochy 201-1000 m2

56,000000 m2 285,00 15 960,00

Součet za 5 - Komunikace 62 492,80

Celkem Podetapa: 4 - rozšíření komunikace 71 088,80

Podetapa: 5 - Kácení 

1 - Zemní práce

003 111201101 Odstranění křovin a stromů průměru
kmene do 100 mm í s kořeny z celkové 
plochy do 1000 m2

45,000000 m2 45,30 2 038,50

001 112211212 Odstranění pařezů ručně D do 0,3 m v
rovině a ve svahu do 1:5 + odklizení a 
zasypání

5,000000 KUS 1 400,00 7 000,00

002 162301421 Vodorovné přemístění pařezů do 5 km D
do 300 mm

5,000000 KUS 96,80 484,00

Součet za 1 - Zemní práce 9 522,50

Celkem Podetapa: 5 - Kácení 9 522,50

Podetapa: 6 - Prodloužení k bytovkám

1 - Zemní práce

001 113107222RA0 Odstranění asíaltobet.krytu tl. do 5 cm 
nad 50 m2

56,000000 m2 166,00 9 296,00

Součet za 1 - Zemní práce 9 296,00

5 - Komunikace

027 564801500 Podklad komunikací ze štěrkodrtě se
zhutněním ŠD frakce 0/63 do tl. 25cm

40,250000 m2 184,00 7 406,00

022 565141211RT2 Podklad z obal kam.ACP 16+.ACP 22+„ 
nad 3 m,tl.6 cm plochy 201-1000 m2

40,250000 m2 345,00 13 886,25

025 573231111R00 Postřik živičný spojovací z emulze 0,5-0,,
7 kg/m2

56,000000 m2 12,00 672,00

026 577132211RT2 Beton asfalt. ACO 8, neboACO 11, nad
3 m, 4 cm plochy 201-1000 m2

56,000000 m2 285,00 15 960,00

Součet za 5-Komunikace 37 924,25

Celkem Podetapa: 6 - Prodloužení k bytovkám 47 220,25

Celkem Etapa: 100 - Komunikace 292 645,78

Etapa: 303 - Prodloužení dešťové kanalizace

Podetapa: 1 - Vícepráce

1 - Zemní práce

001 120001101R00 Příplatek za ztížení vykopávky v 
blízkosti vedení

19,580000 m3 358,00 7 009,64

002 132201212RRX Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do
1000m3, STROJNĚ

8,383000 m3 238,00 1 995,15

003 132201219R00 Příplatek za lepivost - hloubení rýh
200cm v hor.3

3,500000 m3 31,00 108,50

004 132301212RRX Hloubení rýh š.do 200 cm hor.4 do 1000 
m3, STROJNĚ

10,120000 m3 255,00 2 580,60

005 132301219R0O Příplatek za lepivost - hloubení rýh
200cm v hor.4

6,800000 m3 38,00 258,40

$?_*»••' . ' -■



COLAS CZ, a.s.
CENOVÁ NABÍDKA

Stránka 4 / 4
15.04.2020

Měna: Kč
Poř. Kód Popis Množství Mj. Cena/m.j. Cena ceik.

006 162/01105RSZ Vodorovné přemístění výkopku z 20,725000 m3 454,00 9 409,15
hor.1-7 na skládku zhotovitele

007 174100050RAB Zásyp jam,rýh a šachet štěrkodrti fr. 9,733000 m3 516,00 5 022,23
0-63 mm včetně dodávky štěrkodrtě

008 175100020RAB Obsyp potrubí štěrkopískem včetně 7,200000 m3 876,00 6 307,20
dodávka štěrkopísku

009 199000Q02R00 Poplatek za skládku horniny 1 - 7 20,725000 m3 216,00 4 476,60

Součet za 1 - Zemní práce 37 167,47

45 - Podkladní a vedlejší konstrukce

010 451572111R00 Lože pod potrubí z kameniva těženého
0 - 4 mm

0,259000 m3 833,00 215,75

011 452112111R00 Osazení beton, prstenců pod poklopy,, 
výšky do100 mm

4,000000 KUS 115,00 460,00

012 59224345. B Prstenec vyrovn šachetní TBW-Q 40/625/120 2,000000 KUS 192,00 384,00
013 59224348. B Prstenec vyrovn šachetní TBW-Q

100/625/120
2,000000 KUS 264,00 528,00

Součet za 45 - Podkladní a vedlejší konstrukce 1 587,75

8 - Trubní vedení

028 286111924 Trubka kanalizační PVC min. SN 12 DN 250 10,000000 m 457,00 4 570,00
031 59224353.B Kónus šachetní TBR-Q

600/1000x625/120 SPK
2,000000 KUS 1 296,00 2 592,00

032 592243554. B Skruž šachetní TBS-Q 1000/250/120 SP 2,000000 KUS 750,00 1 500,00
033 592243555.B Skruž šachetní TBS-Q 1000/500/120 SP 4,000000 KUS 1 044,00 4 176,00
034 59224368.B Dno šachetní TBZ-Q 250 - 735 včetně 

kynety dle PD
2,000000 KUS 5 400,00 10 800,00

035 59224373.A Těsnění elastom pro šach díly EMT
100/1.7-DN 1000

8,000000 KUS 162,00 1 296,00

015 871371111R00 Montáž trubek z PVC ve výkopu DN
250-300 mm

10,000000 m 163,00 1 630,00

017 892581111R00 Zkouška těsnosti kanalizace DN do 300, 
vodou

10,000000 m 42,00 420,00

018 892855115R00 Kontrola kanalizace TV kamerou do 500 m 10,000000 m 108,00 1 080,00
019 894421111RT1 Osazení betonových dílců šachet 

skruže rovné, na kroužek, do 0,51
4,000000 KUS 636,00 2 544,00

020 894422111RT1 Osazení betonových dílců šachet 
skruže přechodové, na kroužek

2,000000 KUS 636,00 1 272,00

021 894423111RT1 Osazení betonových dílců šachet 
šachtová dna, na kroužek, do 2,01

2,000000 KUS 1 007,00 2 014,00

024 896290115T00 Příplatek za vytvoření spadiště pro DN
250-500

1,000000 soubor 4 752,00 4 752,00

036 899104111RT2 Osazení poklopu s rámem nad 150 kg 
včetně dodávky poklopu šachtového lit.

2,000000 KUS 967,00 1 934,00

D 650

Součet za 8 - Trubní vedení 40 580,00

Celkem Podetapa: 1 - Vícepráce 79 335,22

Podetapa: 2 - Méněpráce

1 - Zemní práce

007 174100050RAB Zásyp jam,rýh a šachet štěrkodrti fr. -46,038800 m3 716,00 -32 963,78
0-63 mm včetně dodávky štěrkodrtě

009 199000002ROQ Poplatek za skládku horniny 1- 7 -228,010000 m3 216,00 -49 250,16

Součet za 1 - Zemní práce -82 213,94

Celkem Podetapa: 2 - Méněpráce -82 213,94

Celkem Etapa: 303 - Prodloužení dešťové kanalizace -2 878,72

CELKEM Objekt: 2 - ZBV (Více/méněpráce) 289 767,06

3P_ -i /4


